
АДМИНИСТРАЦИЯ РАССКАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 
05.12.2025                                      г. Рассказово                                               № 2215             
 

О внесении изменений в постановление администрации округа от 21.10.2024             
№ 1674 «Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный 
вид использования земельного участка или объекта капитального 
строительства» 

 

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ                          
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,                   

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного                      

самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации 

округа от 10.01.2024 № 31 «Об утверждении Порядка разработки                                   
и утверждения административных регламентов предоставления                                     

муниципальных услуг и Порядка проведения экспертизы проектов                           

административных регламентов предоставления муниципальных услуг»,                  
администрация округа постановляет: 

1. Внести в административный регламент предоставления                                 

муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный 

вид использования земельного участка или объекта капитального                             
строительства», утвержденный постановлением администрации округа                       

от 21.10.2024 № 1674 «Об утверждении административного регламента                

предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения                          
на условно разрешенный вид использования земельного участка или                     

объекта капитального строительства», (далее – Административный регламент), 

следующие изменения: 

1.1. В разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» 
Административного регламента: 

подраздел 2.5 «Правовые основания для предоставления муниципальной 

услуги» признать утратившим силу; 

подраздел 2.10 «Максимальный срок ожидания в очереди при подаче 
заявителем запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении 

результата предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей 

редакции: 
«2.10. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче 

заявителем запроса о предоставлении муниципальной услуги и при 

получении результата предоставления муниципальной услуги в случае 

обращения заявителя непосредственно в орган,  



 

 предоставляющий муниципальные услуги, или МФЦ 

 
Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявителем запроса о 

предоставлении муниципальной услуги непосредственно в Администрацию, 

МФЦ составляет 15 минут. 

Максимальный срок ожидания в очереди при получении результата 
предоставления муниципальной услуги непосредственно в Администрации, 

МФЦ составляет 15 минут.». 

1.2. Разделы 4 «Формы контроля за исполнением административного 
регламента» и 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и 

действий (бездействия) Администрации, МФЦ, а также их должностных лиц, 

муниципальных служащих, работников» Административного регламента 

признать утратившими силу. 
2. Разместить настоящее постановление на сайте сетевого издания                   

«РИА «ТОП 68» (www.top68.ru) и на официальном сайте администрации округа 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                          

на первого     заместителя     главы   администрации округа О.Н. Булычева.  

 

 

Глава Рассказовского 

муниципального округа                                                                      А.А. Поздняков 

http://www.top68.ru/

